Администрация Шилыковского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

____________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.01.2020г.                                                                                                                                            №5
Об утверждении муниципального задания  учреждениям культуры
Шилыковского сельского поселения на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (в действующей редакции):
1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному казенному учреждению «Шилыковское социально-культурное объединение» на 2020 год (Приложение №1).

        2. Контроль за исполнение настоящего Распоряжения оставляю за собой.
        3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2020 года.
 Глава Шилыковского
сельского поселения                                                                                   Т.В. Ульянова
Приложение №1
к Распоряжению
 от29.01.2020г.  №5
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальному казенному учреждению

«Шилыковское социально-культурное объединение»
на 2020   год

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги:  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
2. Потребители муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее
расчета)

	отчетный финансовый год

2019
	текущий финансовый год

2020

	1.Число читателей
	Кол-во
	х
	1089
	1080
	форма№6-НК

	2.Количество посещений
	Кол-во
	х
	16800
	16000
	Форма№6-НК

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год

	1. Книговыдача
	Кол-во
	35425
	33000
	Форма№6НК

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
-Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в действующей редакции);

-Постановление Правительства  РФ от 26.06.1995 г. № 609 «Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства» (в ред. Постановление Правительства РФ от 23.12.2002 N 919);
- Закон Ивановской области от 24.10.2005 г. № 143-ОЗ «О культуре» (в действующей редакции);

-  Устав учреждения;

- Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры,  подведомственных Администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области:
4.1.2. Требования к наличию и состоянию имущества:

- учреждение должно быть размещено в специально предназначенном или приспособленном здании (помещении), доступным территориально для населения. Помещения должны быть обеспечены всеми средствами коммунально-бытового обслуживания. Площадь, занимаемая учреждением, должна обеспечивать размещение работников и получателей услуг в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями;

- в зданиях учреждения должны быть предусмотрены гардероб, туалетные комнаты. Помещения должны отвечать требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, обеспечение правилами  противопожарной безопасности, и  безопасности труда, быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг (повышенной температуры воздуха, влажности воздуха, запыленности, загрязненности, шума, вибрации и других факторов);

- помещения учреждения должны быть оснащены оборудованием, аппаратурой и приборами, отвечающими требованиям стандартов, технических условий, других нормативных документов и обеспечивающих надлежащее качество предоставляемых услуг.

Основным техническим оснащением являются:

- компьютерная техника и оргтехника;

- видео и аудиоаппаратура;

- библиотечные фонды;

- мебель.

Оборудование, аппаратуру следует использовать строго по назначению в соответствии с эксплуатационными документами, содержать в технически исправном состоянии, которое следует систематически проверять.

4.1.3. Здания МКУ «Шилыковское СКО» должны быть оснащены системой охранной сигнализации.

4.1.4. Требования к квалификации и опыту персонала

Профессиональная подготовка работников

Учреждение должно располагать необходимым числом специалистов в соответствии со штатным расписанием. Каждый специалист должен иметь соответствующее образование, квалификацию, профессиональную подготовку, обладать знанием и опытом, необходимым для выполнения возложенных на него обязанностей.

Иные требования

Сотрудники должны обладать высокими моральными качествами, чувством ответственности. При оказании услуг работники учреждения должны проявлять к посетителям максимальную вежливость, внимание, выдержку, предусмотрительность, терпение.

Факторы, влияющие на качество предоставляемых услуг:

а) несоответствие объема и структуры библиотечного фонда нормативным показателям

б) недостаток средств технического обеспечения

в) неблагоприятная санитарно-эпидемиологическая обстановка
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Публикация в средствах массовой информации
	Информация об учреждении, статьи, объявления, фото.
	При наличии информации

	2. Размещение информации в сети Интернет на отраслевом сайте (реклама)
	Афиши, пригласительные билеты, объявления.
	По мере необходимости, или за 7 дней до мероприятия.

	3.Информационный стенд в учреждении
	Требования к посетителям и прочая информация
	По мере необходимости.

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

5.1. Необеспечение выполнения муниципального задания;

5.2. При наличии оснований предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями;

5.3. Реорганизация или ликвидация учреждения.

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. Охват населения услугами библиотеки
	%
	не менее 36 %
	 37%
	Отсутствие транспорта
	Годовой отчёт за 2019г. и плановые показатели на 2020г.

	2.Количество посещений библиотеки
	Кол-во
	16000
	 16800

	Годовой отчёт за 2019г. и плановые показатели на 2020г.

	3. Объем книговыдачи
	Кол-во
	33000
	 35425
	Увеличение числа  массовых мероприятий и книжных выставок
	Годовой отчёт за 2019г. и плановые показатели на 2020г.

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1.Сохранение количества посещений библиотеки пользователями
	1 пос/чит
	не менее  6
	6,42

	Годовой отчёт за 2019г. и плановые показатели на 2020г.

	2. Количество выданных документов на различных носителях
	1кн.выд/чит
	не менее 20
	30

	Годовой отчёт за 2019г. и плановые показатели на 2020г.

	3.Наличие положительных отзывов потребителей услуги
	ед.
	по факту
	по факту

	4.Количество нарушений установленных требований к качеству услуги
	ед.
	по факту
	-

	5.Количество предписаний надзорных органов
	ед.
	по факту
	-

6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

- за 1-й, 2-ой , 3-й кварталы до  10 числа месяца, следующего за отчетным;

- за год до 11 января.

6.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

 В случае уменьшения объема предоставления муниципальной услуги, отчетность должна содержать анализ причин их отклонения.
7. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Руководитель учреждения несет полную ответственность за исполнение муниципального задания и определяет основные цели, задачи и направления деятельности учреждения в области совершенствования качества предоставляемых услуг.

При необходимости учреждение представляет администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района  Ивановской области отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги:  Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
2. Потребители муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее
расчета)

	отчетный финансовый год

2019
	текущий финансовый год

2020

	1.Количество мероприятий
	Ед.
	х
	 429
	369
	Журнал учета учреждения культуры, форма№7-НК

	2.Число посетителей мероприятий
	Чел.
	х
	18928
	16280
	Журнал учета учреждения культуры, форма№7-НК

	3. Количество клубных формирований
	Ед.
	х
	18
	18
	Журнал учета работы кружка

	4. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%
	х
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Результаты опроса потребителей услуг

	5. Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	Чел.
	х
	отсутствуют
	отсутствуют
	Результаты опроса потребителей услуг

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	Очередной финансовый год

	1. Количество мероприятий, всего
	Ед.
	429
	369
	Форма№7-НК

	- в том числе бесплатных
	Ед.
	-
	50000
	Форма №7 - НК

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре» (в действующей редакции);
- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( в ред. от 28.12.2016);

- Постановление Правительства  РФ от 26.06.1995 г. № 609 «Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства» (в действующей редакции);

- Закон Ивановской области от 24.10.2005 г. № 143-ОЗ «О культуре» (в действующей редакции);

-Устав учреждения;

- Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Шилыковского сельского поселения      Лежневского муниципального района Ивановской области;
-Положение о платных, предоставляемых учреждениями культуры Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района, должностные инструкции, перечень платных услуг Приложение к Положению о платных услугах от 18.11.2019г. № 118 (согласованный с Учредителем).
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Публикация в средствах массовой информации
	Информация об учреждении, статьи, объявления, фото.
	При наличии информации

	2. Размещение информации в сети Интернет на отраслевом сайте
	Информация об учреждении, предоставляемых услугах
	По мере необходимости, но не реже чем раз в год

	3.Информационный стенд в учреждении, баннеры, рекламные щиты, афиши
	Прейскурант цен на платные услуги, требования к посетителям и прочая информация
	По мере необходимости, но не реже чем раз в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

5.1. Необеспечение выполнения муниципального задания;

5.2. При наличии оснований предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями;

5.3. Реорганизация или ликвидация учреждения.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:

- В соответствии со ст. 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) — МКУ «Шилыковское СКО»
7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1. Количество мероприятий
	Ед.
	369
	429

	Форма 7-НК

	2. Число посещений мероприятий
	Ед.

	 18928

	Форма 7-НК

	3. Наполняемость клубных формирований
	Чел.
	237
	 237

	Журнал учета работы кружка

	4.  Количество клубных формирований
	Ед.
	18
	18

	Журнал учета работы кружка

	5. Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	Чел.
	По факту
	-

	Результаты опроса потребителей услуг

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

- за 1-й, 2-ой , 3-й кварталы до  10 числа месяца, следующего за отчетным;

- за год до 11 января.

7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

 В случае уменьшения объема предоставления муниципальной услуги, отчетность должна содержать анализ причин их отклонения.

Требование о предоставлении пояснительной записки  с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги в случае, если отчетность о выполнении муниципального задания предоставляется чаще, чем раз в год.

8. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Руководитель учреждения несет полную ответственность за исполнение муниципального задания и определяет основные цели, задачи и направления деятельности учреждения в области совершенствования качества предоставляемых услуг.

При необходимости учреждение представляет администрации Лежневского муниципального района  отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.
Ознакомлен :

Директор МКУ

«Шилыковское СКО»                                                             ______________        Л.Н. Чижова
                                                                                                        (подпись)        (расшифровка подписи)

"____" ______________ 20___г.